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وزیــر راه و شهرســازی از آمادگی ایران و ســوریه 
برای افزایش پروازهای هفتگی به منظور رونق تجارت 
تهران و دمشــق خبر داد و گفت: وزارت راه در راستای 
سیاســت های دولت ســیزدهم مبنی بر افزایش روابط 
سیاسی و تجاری با کشورهای همسو و همچنین توسعه 
اقتصاد دریامحور، هرگونه همکاری با بازرگانان را دریغ 

نخواهد کرد.
بــه گزارش ایســنا، مهرداد بذرپاش کــه به عنوان 
رییس کمیسیون مشترک ایران و سوریه چندی پیش 
در ســوریه حضور یافت، در این دیدار تقویت گسترش 
روابط اقتصادی ایران و سوریه در بخش دریایی و ریلی 

را نیز مورد توجه قرار داده بود.
بذرپــاش گفته بــود مهمتریــن موضوعاتی که در 
کمیسیون مشــترک دنبال می کنیم، شــامل اقتصاد 
دریامحور اســت که برنامه های خوبی تــدارک دیده 
شــده اســت. همچنین در بخش ریلی نیز اتحاد بین 
ایران، عراق و ســوریه و احیا و توسعه خطوط ریلی در 

حوزه های ترانزیت باری و مسافری مدنظر است.
موافقت ایران و سوریه برای افزایش پروازها 
در این راســتا بــه نقل از وزارت راه و شهرســازی، 
بذرپاش که طی سفری دو روزه همراه با رئیس جمهور 
به دمشق ســفر کرده، با تجار و بازرگانان ایرانی فعال 
در سوریه در محل ستاد توسعه ایران و سوریه دیدار و 
گفت وگو کرد و از نزدیک مشکلات و دغدغه های آنان را 

مورد بررسی قرار داد.
برقرار نبودن خط هوایی منظم بین ایران و ســوریه 
و نبــود امکان برنامه ریزی برای تجار در جهت واردات، 
صادرات و تردد بین دو کشــور و همچنین درخواست 
برقراری پروازهای روتین هفتگی برای تجار و بازرگانان 
از جملــه موضوعاتی بود که در این جلســه توســط 
بازرگانان مطرح شد و وزیر راه و شهرسازی نیز در پاسخ 
از توافق انجام شــده بین ایران و ســوریه برای افزایش 

پروازها در روزهای آتی خبر داد.
بذرپــاش همچنین در پاســخ به ایجــاد خطوط 
کشــتیرانی برای حمل محموله هــای بزرگ تر و تردد 
منظم کشــتی از بنادر ایران به سوی بنادر سوریه که 
از دیگر درخواست های تجار بود، اظهار کرد: وزارت راه 
و شهرســازی در راستای سیاست های دولت سیزدهم 
مبنی بر افزایش روابط سیاســی و تجاری با کشورهای 
همســو و همچنین توســعه اقتصاد دریامحور هرگونه 
همکاری با بازرگانان در این راستا را دریغ نخواهد کرد.

رفع قوانین دست و پاگیر بانکی 
وی افزود: در زمینه رفع برخی قوانین دست و پاگیر 
تجاری برای فعالان بخش خصوصی در حوزه های ارزی 
و بانکی در کشــور سوریه نیز با استفاده از ظرفیت های 
کمیسیون مشــترک اقتصادی دو کشور پیگیری هایی 
در دســت اقدام است که به زودی این مشکلات نیز با 

اهتمام طرفین برطرف خواهد شد.

سخنگوی کمیسیون توســعه تجارت خانه صمت 
می گوید در سال گذشــته حدود ۱۴۷ هزار تن کالای 
غیر نفتی به ارزش ۲۴۳ میلیــون و ۱۶۸ هزار دلار به 
ســوریه صادر شــد که از لحاظ وزنی ۱۰.۶ درصد و از 

لحاظ ارزش ۱۱.۴ درصد رشد داشته است.
ســید روح اله لطیفی در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کرد: صادرات کالاهای ایرانی به سوریه در دو دهه اخیر 
فراز و نشــیب بسیاری داشته است و می توان آن را به 
قبل و بعد  بحران این کشــور  در سال ۲۰۱۱ تقسیم 
بندی کرد. از ســال ۱۳۸۱ تا سال ۱۳۹۰ یعنی قبل از 
بحران سوریه  به مدت ده سال صادرات غیر نفتی ما با 
این کشور در مسیر افزایشی قرار گرفته بود و جمعا در 
این ۱۰ سال، دو میلیارد و ۴۷۶ میلیون و ۶۰۸ هزار و 
۶۹۲ دلار کالای ایرانی به ســوریه صادر شده اما بعد از 
آغاز بحران در این کشور تا سال ۱۴۰۱به مدت ۱۱سال 
، میزان صادرات ما به ســوریه جمعا  به یک میلیارد و 
۸۸۱ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۵۶۱ دلار رسید که علاوه بر 
جنگ ، حضور و دخالت نیروهای بیگانه، توقف و انسداد 
مسیرهای ترانزیتی و حمل و نقلی منتهی به سوریه و 
بروز فراگیری کرونا نقش مهمی در کاهش این میزان 
طی این ۱۱سال اخیر داشته که از روی کار آمدن دولت 

سیزدهم مجددا در مسیر افزایشی قرار گرفته است.
به گفته وی، در دوره ۱۰ ساله ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۰ یعنی 
قبل از بحران ســوریه صادرات کشورمان به سوریه در  

ســال ۱۳۸۱ یعنی در دولت هشتم حدود ۶۳ میلیون 
دلار ، ســال ۱۳۸۲ حــدود  ۷۱ میلیون دلار ، ســال 
۱۳۸۳ هــم حدود ۱۱۶ میلیون دلار ، ســال ۱۳۸۴ با 
تغییــر دولت و آغاز دولت نهم به بیش از ۱۸۶ میلیون 
دلار، ســال ۱۳۸۵ به ۲۳۶.۵ میلیون دلار و در ســال 
۱۳۸۶ به بیش از ۳۳۰ میلیون دلار  و در ســال ۱۳۸۷ 
به بیش از ۳۱۶ میلیون دلار رسید، در سال ۱۳۸۸ و در 
آغاز دولت دهم صادرات به سوریه حدود ۳۷۹ میلیون 
دلار و در ســال ۱۳۸۹ به رکورد ۵۲۴.۵ میلیون دلار 
رســید و در سال ۱۳۹۰ که اواخر آن مصادف با بحران 
سوریه بود این میزان به ۳۷۳ میلیون دلار نزدیک شد.

ســخنگوی کمیســیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صمت درباره میزان صادرات به سوریه در 
دولت دوازدهم توضیح داد: در سال ۱۳۹۶ و همزمان با 
آغاز دولت دوازدهم، صادرات به سوریه به بیش از ۳۲۶ 
میلیون دلار رســید  و در سال ۱۳۹۷ با وجود کاهش 
تنش در سوریه و شکست گروه های تروریستی در این 
کشور، متاسفانه به دلیل محدودیت ها و مسدود بودن 
مسیرهای ترانزیتی و حمل و نقلی، صادرات به سوریه 
کمی بیشــتر از ۱۵۹ میلیون دلار را نشان می دهد  و 
در ســال ۱۳۹۸ نیز به بیش از ۱۶۶میلیون دلار رسید. 
در سال ۱۳۹۹ نیز با فراگیری کرونا و توقف تجارت در 
بسیاری از کشــورها و مرزها،۱۲۲ میلیون دلار کالا از 

ایران به سوریه صادر شد.
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اعلام نتایج نهایی انتخابات اتاق های بازرگانی
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران از نهایی شــدن فهرست راه  

یافتگان به ۳۳ اتاق بازرگانی سراسر کشور خبر داد.
به گزارش ایســنا، حسین میرمحمد صادقی گفت: فقط در مورد یک اتاق، 
پیرو مصوبه شــورای عالی نظارت در جلسه چند روز قبل این شورا، انتخابات 
ایــن اتاق باطل شــد و مراتب به هیات نظارت، رئیــس اتاق مربوطه و رئیس 
اتاق ایران اعلام شــد. در پنج اتاق هم با توجه به اشکالاتی که در بخش ارائه 
ادله و اســناد و مدارک مورد نیاز وجود داشت، تغییرات جزیی داده شد و این 

منتخبین جای خود را به اعضای علی البدل دادند.
او با بیــان اینکه صدور اعتبارنامــه اتاق ها در اتاق هایی کــه اعتراضی به 
انتخابات آنها وجو نداشــته و تایید شــده یا اتاق هایی که انتخابات آنها بعد از 
تصمیم شــورای نظارت تایید شده، صادر شده و در اختیار روسای هیات های 
نظارت اســتان ها قرار گرفته اســت گفت: در رابطه با ۵ اتاقی که یا جابجایی 
همراه بوده اند هم روز گذشته تصمیم گیری شد و اعتبارنامه انها هم به زودی 
صادر خواهد شد. او با اشــاره به اینکه هنوز تاریخ برگزاری هیات نمایندگان 
اتاق ایران نهایی نشده است ادامه داد: درخواست من این است که از آنجا که 
طبق آیین نامه باید حداقل یک ماه قبل از برگزاری جلســه هیات نمایندگان 
اتاق ایران کســانی که داوطلب عضویت در هیات رئیســه اتاق ایران هستند 
حتما باید مراتب داوطلبی خود را اعلام کنند تا اســتعلام پیش بینی شده در 

آیین نامه انجام شود، داوطلبین به این فرجه ۲۰ روزه توجه داشته باشند. 

پیش بینی کاهش قیمت طلا و سکه
فعال بازار طلا گفت: هفته گذشــته بازار فلز زرد آرام بود و قیمت انواع سکه 
و طلا در بازار با کاهش همراه بود و پیش بینی می شود این روند در هفته آینده 

نیز همین طور باشد.
»محمد کشــتی آرای« در گفت وگو با خبرنگار ایرنا درباره وضعیت بازار طلا 
در هفته گذشــته اظهار داشت: هفته گذشته شــاهد نوسان بهای انس جهانی 
بودیم و علت اصلی آن افزایش نرخ  بهره در آمریکا بود و مجدداً با کاهش ۲۵/۰ 
درصدی نرخ بهره انس جهانی طلا تغییرات زیادی داشت و قیمت طلای جهانی 
به بالاترین رقم تاریخی خود ۲ هزار و ۷۴ دلار رســید، اما مجدداً کاهش یافت. 
وی بیان کرد: هم اکنون انس جهانی طلا به ۲ هزار و ۵۴ دلار رسید که نسبت به 
ابتدای هفته ۴۶ دلار افزایش یافت قیمت انواع سکه و طلا برخلاف افزایش انس 
جهانی فلز زرد بــه دلیل کاهش نرخ ارز کاهش یافت. این فعال بازار طلا گفت: 
ســکه طرح قدیم و ســکه طرح جدید یک میلیون تومان، نیم سکه ۳۰۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۳۵۰ هزار تومان، سکه های یک گرمی ۲۰۰ هزار تومان کاهش 
هفتگی قیمت داشت. کشتی آرای افزود: در آخرین معاملات هفته گذشته قیمت 
هر مثقال طلای آب شده و هر گرم طلای آب شده تغییر محسوسی نداشت. به 
گفته این فعال بازار طلا، هفته گذشته حباب سکه ۷۰۰ هزار تومان افزایش یافت 

و به هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید. 

گندم کاران همچنان در انتظار قیمت گندم
با وجود گذشــت یک هفته از تعیین قیمت خرید تضمینی گندم در شورای 
قیمت گذاری، هنوز قیمت این محصول استراتژیک به صورت رسمی اعلام نشده 

و برای بسیاری از کشاورزان سوال است که چرا قیمت جدید اعلام نمی شود؟
به گزارش ایسنا، حدود ۱۰ روز پیش،پس از کشمکش های بسیار در خصوص 
تعیین قیمت خرید تضمینی گندم، شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی قیمت نهایی گندم را تعیین و مصوب کرد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی در گفت وگویی با ایسنا اعلام کرد که تصمیمات 
خوبی برای قیمت گندم گرفته شده و گندمکاران منتظر خبرهای خوب باشند.

وی همچنین گفته بود که بر اساس قانون، قیمت خرید تضمینی توسط وزیر 
جهاد کشاورزی تا حداکثر یک هفته اعلام خواهد شد.

رئیس بنیادملی گندمکاران هم با اشاره به اینکه بعد از تصویب قیمت گندم در 
شورای قیمت گذاری وزیر جهاد کشاورزی فرصت دارد طی مدت یک  هفته قیمت 
جدید را اعلام کند، به ایسنا گفت که قیمت خرید تضمینی گندم تا چهارشنبه 
این هفته اعلام خواهد شــد. آن طور که اعضای شورای قیمت گذاری می گویند 
وزیر جهاد کشــاورزی یا همان رئیس شورا موظف است در مدت یک هفته پس 
از تعیین قیمت خرید تضمینی، قیمت نهایی را اعلام کند. این در حالی است که 
دو روز از مهلت اعلام قیمت خرید تضمینی گندم گذشته  و هنوز خبری نیست.

باوجود اینکه بســیاری از فعالان بخش کشاورزی هشدار داده اند که هر یک 
روز تاخیر در اعلام قیمت می تواند انگیزه کشاورزان را برای کشت سال بعد کم، 
قاچــاق را زیــاد، گندم را تبدیل به خوراک دام و طیور کند و در نهایت کشــور 
نیازمند واردات شــود ولی دقیقا مشخص نیست که چرا مسئولان قیمت خرید 

تضمینی گندم را اعلام نمی کنند. 

ویژه

طلا

کشاورزی

رئیس مرکز آمــوزش، پژوهــش و برنامه 
ریزی مالیاتی کشــور توضیحاتــی را در مورد 
اخذ مالیــات از خانه هــای خالــی ارائه کرد. 
مهدی موحدی در گفت وگو با ایســنا، با تاکید 
بر اینکه سازمان امور مالیاتی مکلف به اجرای 
قانون اســت، توضیح داد: طبق  ماده ۵۴ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم که مربوط به مالیات 
خانه های خالی است، شناســایی این خانه ها 
منوط به به اطلاعاتی اســت که توسط مالکین 
در ســامانه ملی املاک و اســکان کشور ثبت 
شده اســت. وی ادامه داد: چنانچه تغییری در 
قانــون مذکور رخ دهد، ســازمان امور مالیاتی 
می تواند از اطلاعات ســایر دستگاه ها و نهادها 
از جمله شهرداری اســتفاده کرده و مالیات را 
وصــول کند. در غیر این صــورت تا زمانی که 
قانون تغییر پیدا نکرده است تفاوتی در فرایند 
شناسایی خانه های خالی رخ نخواهد داد، زیرا 
قانون ســازمان امور مالیاتی را به خوداظهاری 
صورت گرفته در ســامانه ملی املاک و اسکان 

محدود کرده است.
ماجرای اخذ مالیات 

از خانه های خالی چیست؟
بر اســاس این گزارش، بر اســاس ماده ۵۴ 
مکرر اصلاحــی قانون مالیات های مســتقیم 
مصوب ســال ۱۳۹۹ مجلس شورای اسلامی 
برای اینکه ملکی مشمول این قانون شود باید 

شرایط زیر را داشته باشد:
۱- واحد خالی مســکونی باشــد، بنابراین 
واحد های تجاری و اداری مشمول این مالیات 

نیستند.
۲- واحد مسکونی در شهر های بالای ۱۰۰ 

هزار نفر جمعیت قرار داشته باشد.
نکته - واحدهای مسکونی واقع در شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و روستاهای کشور 
کــه مالک و بهره  بردار آنها هر یک جداگانه در 
سامانه ملی املاک و اسکان کشور ثبت نشده 

باشــد در حکم خانه خالی تلقی شده و صرفاً 
مشــمول جریمه ای معادل ۲۰ درصد مالیات 
سال اول )شــش برابر اجاره ماهیانه( موضوع 
قانون مالیات بر خانه های خالی خواهد شــد؛ 
بنابراین واحدهای مسکونی واقع در شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت و روستاهای کشور 
هــم موظف به ثبت در ســامانه ملی املاک و 

اسکان هستند.  

۳- واحد مســکونی در هر سال مالیاتی در 
مجموع بیش از ۱۲۰ روز ساکن یا کاربر نداشته 

باشد.
۴- واحد مســکونی توسط سامانه املاک و 
اسکان کشــور به عنوان خانه خالی شناسایی 

شده باشد.
چالش های شناسایی خانه های خالی

بر این اســاس، فرایند اخــذ مالیات از این 

خانه ها که حدودا از اواســط سال ۱۴۰۰ آغاز 
شــد از همان ابتدا بــا چالش هایی همراه بود. 
درواقع قانون وظیفه شناسایی خانه های خالی 
را برعهده وزارت راه و شهرسازی گذاشته بود 
و بدین منظور، ســامانه املاک و اســکان در 
مردادماه ســال ۱۳۹۹ آغاز بــه کار و مردم را 
ملزم کرد که اطلاعات سکونت خود را در این 

سامانه اعلام کنند. 

فرایندی که چنــدان موفق نبود، چراکه یا 
مالــکان از خود اظهاری امتناع کردند یا اینکه 
برخی خانه ها به اشتباه خالی شناسایی شدند. 
در هر حال، این چالش ها باعث شد درآمد 
چشم گیری از این محل نصیب دولت نشود؛ به 
طوریکه در ۱۱ ماه ســال گذشته فقط حدود 
یک میلیــارد و ۵۳۵ میلیون تومان مالیات از 

خانه های خالی اخذ شد.
آمار عجیب خانه های خالی

با تمام این اوصاف، آخرین اظهارات مدیرکل 
راه و شهرسازی استان تهران حاکی از آن است 
که قرار اســت از ۱۵ شهریور قانون مالیات بر 

خانه های خالی با قدرت عملیاتی شود.
بنا به گفته  خلیــل محبت خواه، تعداد ۶۵ 
هــزار خانه خالی در پردیــس، ۴۵ هزار خانه 
خالی و در حال ساخت در منطقه ۲۲ تهران و 
۱۰ هزار خانه خالی در املاک ادارات و ارگان ها 
در سطح شهر تهران و شهرهای استان وجود 

دارد.
با توجه به احداث ۸۲ هزار واحد مســکن 
مهر در شهر جدید پردیس، بخش قابل توجهی 
از آپارتمان های ساخته شده در این شهر خالی 
از سکنه است. بعضی افراد در پردیس ۱۰۰ و 

حتی ۲۰۰ واحد مسکونی دارند. 
بخر و بفروش ها در شــرق، شمال و غرب 
پایتخــت با احتکار امــلاک از خلأ مالیات در 
بخش مسکن ســود می برند و در این شرایط 
عــدم برنامه ریزی ســازندگان در جهت ایجاد 
تناســب عرضه و تقاضا و پاییــن بودن توان 
تقاضای مصرفی، سرمایه های سازندگان را به 

چاله ی رکود کشانده است.
آنطور کــه دولت در بودجه ســال جاری 
پیش بینــی کرده، قــرار اســت از خانه های 
مسکونی خالی از سکنه ۲۰۰۰ میلیارد تومان 
مالیات اخذ کند. رقم چشــم گیری که به نظر 

نمی رسد با ادامه روش فعلی محقق شود.

اواســط هفته قطعی برق در یکی از دیتاسنترهای شرکت ارتباطات زیرساخت 
سبب شد کابران نتوانند به مدت چند ساعت از پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی 
داخلی استفاده کنند و شاید بتوان گفت این موضوع مهمترین خبر در هفته جاری 
بود. به گزارش ایســنا، برخی کاربران فضای مجازی بعد از ظهر روز دوشــنبه ۱۱ 
اردیبهشت ماه اعلام کردند که برخی پیام رسان ها از دسترس خارج و کاربران دچار 
مشــکل شدند. پس از ایجاد این مشکل وزارت ارتباطات توضیحات لازم را درباره 

دلیل اتفاق رخ داده ارائه کرد.
آنها اعلام کردند بروز مشــکل در تأمین برق در یکی از دیتاسنترهای شرکت 
ارتباطات سبب اختلال پیش آمده شده بود و رئیس شرکت ارتباطات زیرساخت 
با بیان اینکه قطعــی برق مدت زمان کوتاهی طول کشــیده گفت: زمان قطعی 

برق ســرورها اندک بوده و با تلاش تیم های فنی قطعی برق سرورها ظرف مدت 
کوتاهی برطرف شد، اما سرویس دهی مجدد سروها نیازمند زمان بوده و تیم های 
فنی درحال تلاش هستند تا سرویس ها به حالت عادی برگردند. در نهایت پس از 
چندین ســاعت به مرور پیام رسان های داخلی و شبکه های اجتماعی در دسترس 
قرار گرفتند. اظهارات دبیر شورای عالی فضای مجازی مبنی بر اینکه فضای مجازی 
به بخشی از زندگی مردم تبدیل شده است هم دیگر خبر مهمی که در ابتدای هفته 
منتشر شد. سیدمحمد امین آقامیری- دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی- در گردهمایی جهادگران عرصه فناوری اطلاعات حوزه های علمیه گفت: 
فضای مجازی تشــنه حرف های نو است و حرف نو در این فضا مورد استقبال قرار 
می گیرد؛ چرا که بسیاری از فعالیت هایی که در این فضا انجام می شود، حرف هایی 

است که وارد و سپس داخلی شده است.
وی معتقد اســت که مردم و جامعه هر روز بخش بیشــتری از زندگی خود را 
در فضای مجازی زیســت می کنند و در گذشته صرفا جست وجو، ارسال ایمیل و 
پیام در این فضا انجام می شــد اما امروز حضور در این فضا از این نیز فراتر رفته و 
سرگرمی، ارتباطات، رسانه، کسب و کار، آموزش و حتی مشاوره های مردم به این 
فضا آمده اســت؛ تا جایی که فضای مجازی تبدیل به محل زیست و زندگی مردم 
همچون حضور هر روزه آنها در خیابان ها شده است. محمدجعفرپور - معاون وزیر، 
رییس هیئت مدیره و مدیرعامل شــرکت ارتباطات زیرســاخت- هم در همایش 
تبیین پروژه های راهبردی شرکت ارتباطات زیرساخت پروژه انتقال را یکی از تأمین 

کننده اصلی زیرساخت ارتباطی کشور دانست.

او گفت: در ســال گذشــته اقدام بزرگی در این زمینه انجام شد و پروژه انتقال 
با ظرفیت ۲۰ ترابیت بر ثانیه در حال اجرا و پیاده ســازی اســت که بومی سازی 
تولید این تجهیزات، مرهون حمایت های بی دریغ شــرکت ارتباطات زیرســاخت 
است و براساس تکلیف سند معماری شبکه ملی اطلاعات تا پایان سال ۱۴۰۳، باید 

ظرفیت شبکه انتقال به ۱۲۰ ترابیت بر ثانیه افزایش یابد.
همچنین نخســتین جلسه از سلسله جلسات کمیته حفاظت از حقوق مصرف 
کنندگان در ســال جدید در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی برگزار و 
به شــکایات ثبت شده مشترکان از ۸ اســتان کشور رسیدگی شد. عدم آنتن دهی 
شبکه موبایل، قطع ســیم کارت بدون اطلاع رسانی، صدور صورتحساب بین الملل 
بدون برقراری تماس، عدم تضمین کیفیت سرویس ارائه شده و عدم امکان ارسال و 
دریافت پیامک برخی از موضوعات شکایات هایی بود که در این جلسه مورد بررسی 
قرار گرفت. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم در روزهای پایانی هفته در دیدار 
با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، 
دغدغه ها و مسائل مطرح شده توســط نمایندگان مردم را مورد بررسی قرار داد. 
وزیر ارتباطات در این جلسه گفت: شبکه ملی اطلاعات، پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، توسعه صنعت فضایی، توسعه 
ارتباطات روســتایی و حمایت از پیام رسان های داخلی از اولویت های برنامه های 
دولت در این دوره است. زارع پور همچنین در این جلسه بیان کرد که در نظر دارند 
با حمایت از پیام رسان های داخلی بتوانند بهترین خدمات را به مرد ارائه دهند و 

بتوانند مورد اقبال کاربران خارجی هم قرار بگیرند.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که ستاد 
تنظیم بازار تاکنون مجوزی برای افزایش قیمت لوازم خانگی 
صادر نکرده است. امید قالیباف در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: هرگونه افزایش قیمت تا پیش از اعلام نظر ستاد تنظیم 

بازار غیرقانونی است.
وی افزود: تاکنون ســتاد تنظیم بــازار مصوبه ای برای 

افزایش قیمت لوازم خانگی نداشته است.

طی روزهای گذشــته رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی در پاسخ به اینکه آیا در سال جدید قیمت ها افزایش 
یافته؟ گفته بود که برخی از شــرکت ها قیمت های جدید 
در سامانه بارگذاری کردند که نشان می دهد مجوز دریافت 
کرده انــد. اما برخی بدون دریافت مجوز قیمت ها را افزایش 

داده اند.
از اواخر دی ماه سال قبل قیمت برخی محصولات لوازم 

خانگی ۱۰ تا ۱۵ درصد از سوی شرکت ها افزایش یافت، اما 
مجوزی برای این افزایش قیمت صادر نشده بود. در نهایت 
رئیس ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
گفت که معاونت سرمایه ای سازمان حمایت واحدهایی که 
بدون مجــوز افزایش قیمت دادند را احضار کرده و به آن ها 
تذکر داده و این واحدها مکلف شدند قیمت ها را برگردانند. 
تولیدکنندگان می گویند با وجود ارائه لیست افزایش قیمت 

مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی 
موافقت نکرده است. از طرف دیگر به گفته آن ها قیمت مواد 

اولیه رها است و با دلار تغییر می کند.
گفتنی اســت آخرین مجوز افزایش قیمت لوازم خانگی 
مربوط به تیر ماه ســال قبل اســت که مجوز افزایش ۱۵ 
درصدی قیمت برای تلویزیون و ۱۰ درصدی برای یخچال، 

یخچال فریزر و ماشین لباسشویی و ظرفشویی صادر شد.

دولت برای نیمه شهریور برنامه دارد

خانه های خالی زیر ذره بین مالیات

اختلالی که پیام رسان های داخلی را به دردسر انداخت

تکذیب صدور مجوز افزایش قیمت لوازم خانگی

براســاس آخرین آمار اعلام شده، حجم کل مخازن 
سدهای پنج گانه تهران نسبت به سال قبل ۴۱ میلیون 

مترمکعب کاهش یافته است.
به گزارش ایســنا، در حال حاضر سدهای پنج گانه 
تهــران ۵۰۴ میلیون مترمکعب آب دارند این در حالی 
است که سال گذشته در همین زمان حجم آب سدهای 

تهران ۵۴۵ میلیون مترمکعب ثبت شده است.
در حال حاضر سد امیرکبیر ۱۱۰ میلیون مترمکعب 
آب دارد که این عدد در ســال گذشــته ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب ثبت شــده و نسبت به سال قبل ۹ میلیون 
مترمکعب افزایش داشــته اما در مقایسه با سال نرمال 

این عدد ۶۸ میلیون مترمکعب منفی بوده است.
سد لتیان در حال حاضر ۶۵ میلیون مترمکعب آب 
دارد که در ســال قبل این عدد ۶۲ میلیون مترمکعب 
ثبت شــده که نسبت به مدت مشــابه سال قبل سه 
میلیون مترمکعب رشــد داشته و نسبت به سال نرمال 

۱۱ میلیون مترمکعب کاهش داشته است.
وضعیت حجم مخازن ســد لار نیز گویای موجودی 
۵۲ میلیون مترمکعب آب اســت که این عدد در سال 
قبل ۷۴ میلیون مترمکعب بوده است که نسبت به سال 
قبل ۲۳ میلیون مترمکعب و نسبت به سال نرمال ۱۱۹ 

میلیون مترمکعب کاهش یافته است.
حجم آب ســد طالقــان در شــرایط کنونی ۲۱۹ 
میلیون مترمکعب ثبت شــده که در مقایســه با سال 
قبل که عددی معادل ۲۳۷ میلیون مترمکعب بوده ۱۸ 
میلیون مترمکعب و نسبت به سال نرمال ۱۲۸ میلیون 

مترمکعب کاهش داشته است.
حجم مخزن در سد ماملو نیز ۵۹ میلیون مترمکعب 
ثبت شــده که این عدد در ســال قبــل ۷۱ میلیون 
مترمکعب بوده اســت.این اعــداد حاکی از کاهش ۱۲ 
میلیون مترمکعبی حجم مخزن سد نسبت به سال قبل 

و ۱۰۹ میلیون مترمکعبی نسبت به سال نرمال دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران گفت: همه 
ســاله همزمان با فرارسیدن نیمه اردیبهشت و گرمتر 
شــدن هوا، موضوع اهمیت مصرف انرژی برق و عبور 
از دوره اوج بارتابســتان مطرح می شود و وزارت نیرو 
با اعلام رسمی برنامه های مدیریت بار، اقداماتی را به 
انجام می رســاند. اما امســال وزیر نیرو از پاداش ۲۰ 
برابری مشــترکان خانگی رونمایی کرد. پاداشــی که 
در نوع خود بی ســابقه بوده و همــه نگاه ها به کم و 
کیفی این پاداش صرفه جویی مصرف بر است. حبیب 
قراگوزلو در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه براساس 
ایــن مدل پاداش که با هــدف صرفه جویی در انرژی 
برق و کاهش مصرف مطرح شــده اســت در صورتی 
که مشــترکان بتوانند میزان مصرف خود را به نسبت 
دوره قبل کاهش دهند تا ۲۰ برابر قیمت فروش برق 
به مشترکان پاداش دریافت می کنند، اظهار کرد: این 
در حالی است که درصورت توجه جدی مشترکان به 

مصرف به اندازه در تابســتان امسال می توانند ارقام 
قابل توجهی به عنوان پاداش دریافت کنند. وی افزود: 
براســاس اعلام وزیر نیرو این پاداش به صورت نقدی 
اســت در دوره های مصرف بعدی مشــترکان از مبلغ 
صورتحساب آنها کم می شــود. بدین ترتیب فرصت 
صرفه جویی فرصت ارزشــمند رایــگان کردن قبض 
برق به حســاب مــی آید و به نظر می رســد در این 
روزهایی که تامین مخــارج گوناگون زندگی به یکی 
از دغدغه های اصلی مردم تبدیل شــده اســت، خبر 
دریافت پاداش صرفه جویی خبر خوشــی به حساب 
آید. مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای تهران با تاکید 
بر اینکه بررسی ها نشان می دهد صنعت برق در سال 
گذشته البته در ابعاد محدودتری اجرا شد که بسیاری 
از مشترکان تبلیغات ۵=۱ را به خاطر دارند، افزود: در 
ایــن تبلغات وعده پاداش پنــج برابری نرخ برق برای 

صرفه جویی به مشترکان داده شد.

4 برابر شدن پاداش مشترکان خوش مصرف برقادامه روند کاهشی ذخایر سدهای تهران

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک الموت غربی )رازمیان(

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی الموت غربی تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت ۲ ماه اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این واحد 
ثبتی تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱- آقای شــاهرخ اکبری فرزند عزیزالله به شــماره شناســنامه ۵۰۷ برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۱۰۰۰۰۰۰۰۵۶ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۸۰/۵۲ متر 

مربع از پلاک ۴۵- اصلی بخش ۱۷ قزوین الموت غربی روستای حسن آباد
۲- آقای شــاهرخ اکبری فرزند عزیزالله به شــماره شناســنامه ۵۰۷ برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۱۰۰۰۶۳ نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۴۲/۴۳ متر مربع 

از پلاک ۴۵- اصلی بخش ۱۷ قزوین الموت غربی روستای حسن آباد
۳- آقای شــاهرخ اکبری فرزند عزیزالله به شــماره شناســنامه ۵۰۷ برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۱۰۰۰۰۰۶۴ نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 

۲۳۳۰/۲۷ متر مربع از پلاک ۴۵- اصلی بخش ۱۷ قزوین الموت غربی روستای حسن آباد
۴- آقای شــاهرخ اکبری فرزند عزیزالله به شــماره شناســنامه ۵۰۷ برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۱۰۰۰۰۰۶۵ نســبت به ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۹۱۶/۱۲ متر 

مربع از پلاک ۴۵- اصلی بخش ۱۷ قزوین الموت غربی روستای حسن آباد  
201 م الف
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»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول«

شهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۵  آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 
۱۴۰۲  نســبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح  ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(  به آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
که مایل به همکاری هستند دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این 
آگهی شــرکت و نسبت به ارائه قیمت به صورت الکترونیک اقدام نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق ســازند. لازم به ذکر  می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر 

 می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
1- موضوع مناقصه: حمل مصالح کوهی و حمل آسفالت برابر شرایط قید شده در متن آگهی

2- مبلغ کل مناقصه: 131/700/000/000ریال )یکصد و سی و یک میلیارد و هفتصد میلیون ریال( 
3- مدت قرارداد: ۱۲ ماه شمسی خواهد بود.

4- تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه1402/20/16 تا ساعت ۱۹روز شنبه 
مورخه 1402/02/23  در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir  مناقصه اقدام نمایند. 

)مبلغ واریزی غیر قابل برگشت می باشد(

مهدی زاده - شهردار ارومیه  
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